ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №54/
О внесении изменений в решение

 от   июня 2020 года
Совета депутатов городского округа
Зарайск Московской области от 28.09.2017
№9/14 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2017 №9/14 «О земельном налоге» (с изменениями от 27.12.2018 №35/2, от 12.12.2019 №48/2) (далее Решение) следующие изменения:

1.1.пункт 4 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Льготы применяются после уменьшения налоговой базы в соответствии с п.5 ст.391 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт 4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Расчет доходов и подтверждение статуса гражданина, имеющего право на льготы, осуществляется при обращении в территориальные структурные подразделения Министерства социальной защиты населения Московской области по месту жительства налогоплательщика (для жителей Московской области) с выдачей справки:

- семьям и одиноко проживающему гражданину – о признании малоимущим;

- пенсионерам – о подтверждении доходов ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области.

Для граждан, не проживающих в Московской области, но имеющих земельный участок на территории городского округа Зарайск, доход подтверждается справками (сведениями), выданными органами социальной защиты населения по месту жительства.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской  области.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., ОЭ и И, ФУ, КУИ, юридическому отделу, прокуратуре, ИФНС России №8 по Московской области, редакции газеты «За новую жизнь»,  в дело.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru